όργανα σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Αναφορικά με την ενίσχυση της Τοπικής Αυτοδιοίκησης με τακτικό προσωπικό κατηγορίας 
εκπαίδευσης ΠΕ/ΤΕ και κλάδου μηχανικών, ανεξαρτήτως ειδικότητας,  στο πλαίσιο των Ε.Π.Π. των 
ανωτέρω ετών ανέρχονται συνολικά σε τρεις χιλιάδες εννιακόσιες πενήντα τέσσερις (3.954), οι 
οποίες κατ’ έτος αναλύονται ως ακολούθως:

- Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2020 εγκρίθηκαν 
συνολικά 450 προσλήψεις (352 προσλήψεις σε δήμους, 97 στις Περιφέρειες και 1 για νομικά 
πρόσωπα των ΟΤΑ).

- Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2021 εγκρίθηκαν

[...]

ίσχυε κατά το χρόνο έκδοσης των εγκριτικών πράξεων. Ειδικότερα, για τη στελέχωση των Υ.ΔΟΜ, 
στο πλαίσιο των Ε.Π.Π. των ετών 2021-2026, κατά τους οποίους υπήρχε η δυνατότητα επιλογής από 
το φορέα της οργανικής μονάδας για κάθε αίτημα πρόσληψης, εγκρίθηκαν συνολικά επτακόσιες 
δεκαπέντε (715) προσλήψεις τακτικού προσωπικού ΠΕ/ΤΕ μηχανικών σε δήμους που λειτουργούν 
Υ.ΔΟΜ.   

Για την αντιμετώπιση παροδικών αναγκών των φορέων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, το 
Υπουργείο Εσωτερικών εκδίδει κατ’ έτος εγκύκλιο σχετικά με τον προγραμματισμό προσλήψεων

[...]

ν.5188/2025) προβλέφθηκε η δυνατότητα πρόσληψης Μηχανικών με σύμβαση ΙΔΟΧ διάρκειας έως 
είκοσι τεσσάρων (24) μηνών. Κατ’ εφαρμογή της ανωτέρω διάταξης με τις υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.ΕΓΚΡ./68/8418/20-6-2025 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./116/12096/12-9-2025 κοινές υπουργικές 
αποφάσεις εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πρόσληψη τριακοσίων ογδόντα τριών 
(383) ατόμων κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έως 
είκοσι τέσσερις (24) μήνες σε Υπηρεσίες Δόμησης των ΟΤΑ α’ βαθμού. Πέραν των ανωτέρω 
αιτημάτων των ΟΤΑ που ήδη εγκρίθηκαν, κατόπιν της υπ’ αριθ. πρωτ. 19118/8-4-2024 (ΑΔΑ: